- 1 -

千 葉 県 教 育 委 員 会 会 議 議 事 録

令和元年度第５回会議（臨時会）

１ 期 日 令和元年７月２６日（金） 開会 午前１０時３０分

閉会 午前１０時４１分

２ 教育長及び出席委員

教育長 澤川 和宏
委 員 佐藤 眞理

井出 元
貞廣 斎子

３ 出席職員

教 育 次 長 吉野美砂子

企画管理部

企 画 管 理 部 長 山口 新二

企 画 管 理 部 次 長 吉野 光好

教 育 総 務 課 長 藤谷 誠

企画管理部副参事兼教育総務課

人事給与室長 冨岡 健治

企 画 管 理 部 副 参 事 兼

教育政策課高校改革推進室長 酒匂 一揮

教 育 施 設 課 長 西原 正男

福 利 課 長 梅島 好美

教育振興部

教 育 振 興 部 長 大野 英彦

学 校 危 機 管 理 監 中村 敏行

教 育 振 興 部 次 長 風間 慎吾

生 涯 学 習 課 長 古泉 弘志

学 習 指 導 課 長 内田 淳一

児 童 生 徒 課 長 中西 健

特 別 支 援 教 育 課 長 酒井 昌史

教 職 員 課 長 浅尾 智康

教 育 振 興 部 副 参 事 吉本 明広

文 化 財 課 長 大森けい子

- 2 -

企画管理部

同 主幹兼教育立県推進室長 河野 安勝

教育振興部

学 校 安 全 保 健 課 副 課 長 廣田 泰寿

体 育 課 副 課 長 渡部 英敏

事務局

企画管理部教育総務課主幹兼委員会室長 神子 純一

同 主幹兼文書・情報室長 大野 光紀

同 委員会室副主幹 初芝 亨

同 主 査 今井 清人

同 副主査 稲田 敏志

４ 教育長開会宣告

令和元年７月９日付けで就任した貞廣委員から挨拶があった。

５ 署名人の指名 佐藤 眞理 教育長職務代理者

６ 議題の宣告及び非公開の決定

本日の案件は、第２１号議案の議案１件である。

第２１号議案は、教育委員会会議規則第１３条第１項第一号「任免、賞罰、人事」に該当す

ることから、非公開により審議する。

- 3 -

７ 審議事項

＜傍聴・報道 退出＞

第２１号議案 教育庁職員の懲戒処分について

教育総務課長の説明後、協議を行い、原案どおり可決した。

９ 教育長閉会宣告